



Nowa Huta przyszłości

2012-07-04

Znamy wyniki międzynarodowego konkursu „Kraków - Nowa Huta przyszłości”. Zdaniem jury, najlepszą propozycję podniesienia atrakcyjności wschodniej części dzielnicy dla inwestorów i mieszkańców przedstawiła pracownia ARCA - Biuro Projektów Urbanistyki i Architektury.

Przypomnijmy, że Międzynarodowy konkurs „Kraków Nowa Huta Przyszłości” został ogłoszony 23 marca 2012 roku. Do udziału zgłosiło się 65 podmiotów. Ostatecznie sąd konkursowy wyboru dokonał spośród 23 prac, które napłynęły do konkursu.

„Ze względu na skalę obejmowanego obszaru – przeszło 5,5 tys. hektarów - jak i stopień trudności, konkurs był największym wyzwaniem urbanistycznym, jakie pojawiło się w Polsce od wielu lat. Naszym celem było uzyskanie wizji programowo-przestrzennej rozwoju i aktywizacji społeczno-gospodarczej Nowej Huty, która nadałaby tej części miasta nową dynamikę rozwoju” – mówił Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, podczas ogłoszenia wyników konkursu.

Celem konkursu było przygotowanie planów rewitalizacji terenów przemysłowych, pokazanie kierunku zagospodarowania terenów dawnej strefy ochronnej kombinatu hutniczego oraz otwarcia tego obszaru na przyszłe inwestycje, w tym inwestycje w nowoczesne usługi dla biznesu.

Ostateczny wybór padł na propozycję firmy ARCA - Biuro Projektów Urbanistyki i Architektury. Zwycięzca otrzymał nagrodę pieniężną w wysokości 300 tys. złotych. Drugie miejsce i nagroda 150 tys. złotych ufundowana przez Arcelor Mittal Poland przypadła Międzynarodowemu Zespołowi Projektantów z Rotterdamu.

Prace konkursowe oceniał sąd w składzie: Zastępca Prezydenta Krakowa arch. Elżbieta Koterba, Główny Architekt Miasta prof. Andrzej Wyżykowski, Radny Miasta Krakowa dr hab. Paweł Węgrzyn, Radny Miasta Krakowa Sławomir Ptaszkiewicz, Tomasz Ślęzak z Arcelor Mittal Poland S.A., prof. arch. Sławomir Gzell z Politechniki Warszawskiej, prof. arch. Stanisław Juchnowicz z Krakowskiej Akademii, prof. Tadeusz Markowski z Uniwersytetu Łódzkiego, dr hab. arch. Aleksander Noworól z Uniwersytetu Jagiellońskiego, prof. arch. Zbigniew Zuziak z Politechniki Krakowskiej, prof. Huibert Haccou, Deventer, Holandia, DI Andrea Kreppenhofer, Wiedeń, Austria, arch. Riccardo Marini, Edynburg, Wielka Brytania, prof. arch. Hildebrand Machleidt, Berlin, Niemcy.

Wyniki konkursu posłużą jako znakomity materiał do przygotowywanej zmiany Studium uwarunkowań i zagospodarowania przestrzennego miasta Krakowa. Staną się podstawą do przygotowania planów powstania strefy gospodarczej w Nowej Hucie, a co za tym idzie, przyczynią się znacząco do przyciągnięcia nowych inwestorów do Krakowa.

W planach jest również wydanie katalogu, który wraz z ofertami inwestycyjnymi z obszaru Huty prezentowany będzie w trakcie targów nieruchomości i inwestycji EXPO REAL w Monachium. (M)